<sup>222</sup> Synodus Zamostiana an. 1720.

Monachos, sed non unius diei aut momenti professos, unde saecularis clerus noster satis in praesentiarum felix censeri debet, cum ad vacantes Episcopatus ab Aula Caesarea nominari, et a Sede Apostolica dispensari promeruerint. Ah! tales incolimus oras, ubi quam maxime invigilandum est, ne vel minima Ecclesiae, Hierarchiae, consuetudinis, aut Ritus immutatione vicinos Schismaticos scandalizemus, sicque eosdem fortiores reddamus, nosmet autem ipsos magis infirmemus, et fere evertamus. Ultra necessitatem et hic expono et Sanctae Nuntiaturae Viennensi similiter justifico hos sensus meos, verae tamen sinceritatis non excedo limites, effectibus autem probare cupio, qua proensione, et cultu firmiter permaneam, etc.

\* \* \*

Idem Nuntio Apostolico Viennensi, 29 Novem. 1780 (f. 135v).<sup>223</sup>

Questa lettera in questo luogo si comunica al Governo di Leopoli, e qui non si copia, perchè l'originale esiste nelle mani di S. E. Mons. Nunzio di Vienna, mio Padrone, etc.

\* \* \*

Comes de Brigido, Gubernator Galliciensis, Administratori Metropoliae Russiae, 17 Novem. 1780. Leopoli (f. 135rv).

Ill.me, ac Rev.me Domine. — Quemadmodum Rev.mus Bielanski, Episcopus Nominatus Leopoliensis, mandante Augustissima Caesareo-Regia Majestate, abhinc die 9 Junii huius anni invitatus fuit, ut pro impetranda consecratione ad Ill.mam, ac Rev.mam Dominationem Vestram recurrat, et obtinendum desuper responsum, sine praestando relationis ad Sacratissimam Majestatem, huic Caesareo Regio Gubernio porrigat, ita is, acceptas ab Ill.ma, ac Rev.ma Dominatione Vestra primas litteras, atque in huius consequentiam recentiores quoque 2<sup>a</sup> Novembris anni currentis (f. 135) Varsaviae exaratas mihi communicavit. Extraneum profecto mihi accidit hujus ultimae Epistolae tenorem, cum prioribus, illa maxime sub dato 4 Augusti hujus anni scripta, combinans manifestam adeo prorsusque inexpectatam contradictionem conspiciere. Nulla in prioribus de Religiosa Professione, aut dispensatione mentio fit, nihilque, nisi prompti animi obsequia offerentur, nunc repente obmoventur difficultates, et Professionis Religiosae, aut legitimae Dispensationis praetenditur necessitas; quamobrem cum priores illae Epistolae Sacratissimae Majestati, quae juxta litteras intimatorias meas de 11<sup>a</sup> Martii anni currentis in has Provincias jurisdictionem Ill.mae ac Rev.mae Dominationi Vestrae clementissime permittere dignata est, submissae iam sint, uti etiam postremae de 2<sup>o</sup> mensis praesentis attestatae Suae Majestati submittuntur, Ill.mae, ac Rev.mae Dominationi Vestrae manifestam illam litterarum ejusdem contradictionem ma-